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Pierwszy na świecie laser polimerowy powstał
w Polsce

Pierwszy na świecie laser polimerowy zasilany elektrycznie stworzyli naukowcy
Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Według jego twórców, laser może
w przyszłości zrewolucjonizować medycynę czy elektronikę.
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Prace nad stworzeniem lasera polimerowego prowadzone były w Poznaniu od ponad 10 lat. Nad
podobnym urządzeniem pracowały ośrodki naukowe na całym świecie.

Według prof. Jerzego Langera, kierownika Pracowni Fizykochemii Materiałów i Nanotechnologii
Wydziału Chemii UAM, zasilany elektrycznie laser polimerowy jest rozwiązaniem tańszym od
dotychczas stosowanych laserów, szybszy w produkcji, może też mieć bardziej wszechstronne
zastosowanie w przemyśle czy medycynie.

Naukowcom udało się uzyskać akcję laserową z zastosowaniem polimeru przewodzącego –
polianiliny. Jest ona pierwszym polskim polimerem przewodzącym otrzymanym w tym samym
laboratorium UAM już w połowie lat 70-tych ubiegłego wieku.

„Od wielu lat czołowe laboratoria na świecie starały się stworzyć laser polimerowy, który będzie
zasilany prądem elektrycznym. Dla ludzi, którzy zajmują się tą dziedziną jest to taki Święty Graal.
Polianilina, którą zastosowaliśmy od dawna wykazywała odbiegające od normalnej emisji efekty
świecenia. Efektem naszych badań nad tym polimerem jest laser” – powiedział we wtorek PAP prof.
Langer.

Stworzone przez poznańskich naukowców rozwiązanie jest na razie na etapie urządzenia
laboratoryjnego. „Materiał czynny stanowi tabletka o średnicy 3 mm, grubości 0,5 mm, można ją
jeszcze bardziej zminiaturyzować. Potrzebne są dalsze prace, by uczynić laser bardziej poręcznym
i stabilnym w działaniu” – powiedział.

Źródło: www.pap.pl
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Stypendia ministra nauki za znaczące
osiągnięcia
Przyznał je 402 osobom.
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Doktor z TikToka: fajnie by było, gdyby w
sieci to jednak naukowcy...
Aby chronić pisklęta przed pasożytami.
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Kierownik wyprawy polarnej
Zmiany klimatu widać gołym okiem.
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Mikrolasery mogą wykrywać pojedyncze
cząsteczki
Informuje pismo „Nature Photonics”.
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Duże teleskopy sfotografowały dwie
formujące się planety
Ogłosiło Europejskie Obserwatorium Południowe (ESO).
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Bakteriofagi mogą chronić żywność przed
salmonellą
Informuje pismo „Applied and Environmental Microbiology”.
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Rękawiczki mogą zawyżać wyniki pomiarów
mikroplastiku
Informuje specjalistyczne pismo „Analytical Methods”.
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Problem dezinformacji medycznej będzie
narastał
Szkolenia na UMB dla przyszłych lekarzy
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